**Dicitur** Credo.

## Ant. ad offertorium

Ps 65, 1-2.16

Iubiláte Deo, univérsta terra, iubiláte Deo, univérsta terra, psalmum dícite Nómini eius: veníte et audíte, et narrábo vobis, omnes qui timétis Deum, quanta fecit Dóminus ánimæ meæ.

## Super oblata

Múnere, quæsumus, Dómine, tuæ plebis propitiátus assúme, ut, quæ fidei pietáte profiténtur, sacraméntis cæléstibus apprehéndant. Per Christum.

**Præfatio temporis per annum, p. 247-250.**

## Ant. ad communionem

Cf. Io 2, 7-11

Dicit Dóminus: Impléte hýdrias aqua, et ferte architriclínó. Dum gustásset architriclínus aquam vinum factam, dicit sponso: Servásti vinum bonum usque adhuc. Hoc signum fecit Iesus primum coram discípulis suis.

## Post communionem

Augeátur in nobis, quæsumus, Dómine, tuæ virtútis operátio, ut divínis vegetáti sacraméntis, ad eórum promíssa capiéndá, tuo múnere præparémur. Per Dóminum.

## DOMINICA III POST EPIPHANIAM

## Introitus

Ps 96, 7.8

**A**DORATE Deum, omnes Angeli eius: audívit, et lætáta est Sion: et exsultavérunt fliæ Iudæ.

Ps 96, 1: Dóminus regnávít, exsúltet terra: læténtur ínsulæ multæ.

Dicitur Glória in excélsis.

## Collecta

Deus, refúgium nostrum et vírtus, adésto piis Ecclésiæ tuæ précibus, auctor ipse pietátis, et præsta ut, quod fidéliter pétimus, effícaciter consequámur. Per Dóminum.

## Responsorium

Ps 101, 16-17

R/. Timébunt gentes nomen tuum, Dómine, et omnes reges terræ glóriam tuam.

V/. Quóniam ædificávit Dóminus Sion: et vidébitur in maiestáte sua.

## Alleluia

Ps 96, 1

Allelúia. V/. Dóminus regnávít, exsúltet terra: læténtur ínsulæ multæ. Allelúia.

Dicitur Credo.

## Ant. ad offertorium

Ps 117, 16.17

Déxtera Dómini fecit virtútem, déxtera Dómini exaltávit me; non móriar, sed vivam, et narrábo ópera Dómini.

## Super oblata

Réspice, Dómine, in fáciem Christi tui, qui pro ómnibus redemptionem trádedit semetípsum, ut per eum ab ortu solis usque ad occásus nomen tuum magnificétur in géntibus, et una ubíque maiestáti tuæ exhibeátur oblátio. Per Christum.

Præfatio temporis per annum, p. 247-250.

## Ant. ad communionem

Mc 11, 24

Amen dico vobis, quidquid orántes pétitis, créдите quia accipiétis, et fiet vobis.

## Post communionem

Redemptionis nostræ múnere vegetáti, quæsumus, Dómine, ut hoc perpétuæ salútis auxílio, fides semper vera profíciat. Per Dóminum.

## DOMINICA IV POST EPIPHANIAM

## Introitus

Ps 16, 6.8

**E**GO clamávi, quóniam exaudísti me, Deus: inclína aurem tuam, et exáudi verba mea: custódi me, Dómine, ut pupíllam óculi: sub umbra alárum tuárum prótege me.

**Ps 16, 1:** Exáudi, Dómine, iustítiam meam: inténde deprecatióem meam.

**Dicitur** Glória in excélsis.

## Collecta

Da nobis, Dómine, quáesumus, ut et mundi cursus pacífice nobis tuo órdine dirigátur, et Ecclésia tua tranquílla devotióne lætétur. Per Dóminum.

## Responsorium

Ps 79, 20.3

**R/.** Dómine Deus virtútum, convérte nos: et osténde fáciem tuam, et salvi érimus.

**V/.** Excita, Dómine, poténtiam tuam, et veni: ut salvos fácias nos.

## Alleluia

Ps 113, 11

Allelúia. **V/.** Qui timent Dóminum sperent in eum: adiútor et protéctor eórum est. Allelúia.

**Dicitur** Credo.

## Ant. ad offertorium

Cf. Ps 17, 3

Factus est Dóminus firmaméntum meum, et refúgium meum, et liberátor meus; sperábo in eum.

## Super oblata

Hóstias tibi, Dómine, placatiónis et laudis offérimus, ut et delícta nostra miserátus absólvas, et nutántia corda tu dírigas. Per Christum.

**Præfatio temporis per annum, p. 247-250.**

## Ant. ad communionem

Cf. Mt 8, 26-27

Surgens Iesus, imperávit ventis et mari, et facta est tranquíllitas magna, et admiráti sunt univérsti.

## Post communionem

Deus, qui nos de uno pane et de uno cálice partícipes esse voluísti, da nobis, quáesumus, ita vívere, ut, unum in Christo effécti, fructum afferámus pro mundi salute gaudéntes. Per Dóminum.

## DOMINICA V POST EPIPHANIAM

## Introitus

Ps 18, 8

**L**EX Dómini irreprehensibilis, convértens ánimas: testimónium Dómini fidéle, sapiéntiam præstans párvulis.

**Ps 18, 2:** Cæli enarrant glóriam Dei: et ópera mánuum eius annúnciat firmaméntum.

**Dicitur** Glória in excélsis.

## Collecta

Deus, qui regnum tuum humílibus parvulísque dispónis, fac nos viam simplicitátis prósequi confidénter, ut glóriæ tuæ nobis reveléntur arcána. Per Dóminum.

## Responsorium

Ps 33, 2-3

**R/.** Benedícam Dóminum in omni témpore: semper laus eius in ore meo.

**V/.** In Dómino laudábitur ánima mea: áudiant mansuétí, et læténtur.

## Alleluia

Mt 11, 28

Allelúia. **V/.** Veníte ad me omnes, qui laborátis, et oneráti estis, et ego refíciam vos.  
Allelúia.

**Dicitur** Credo.

## Ant. ad offertorium

Ps 118, 18.26.73

Levábo óculos meos, et considerábo mirabília tua, Dómine, ut dóceas me iustítias tuas; da mihi intelléctum, ut discam mandáta tua.

## Super oblata

Oblátio nos, Dómine, tuo nómini dicáta puríficet, et de die in diem ad cæléstis vitæ tránsferat actiónem. Per Christum.

**Præfatio temporis per annum, p. 247-250.**

## Ant. ad communionem

Ps 19, 6

Lætábimur in salutári tuo: et in nómine Dómini Dei nostri magnificábimur.

## Post communionem

Sacraménto Fílii tui recreáti, te, Dómine, deprecámur, ut Ecclésiæ tuæ operatióem fecúndes, qua salutáris mystérii plenitúdinem paupéribus contínuo revélas, quos ad tui regni præcípua vocásti portióem. Per Dóminum.

**Si evererit dominica VI post Epiphaniam, in ea dominica dicitur Missa de dominica XXIV post Pentecosten, p. 218.**

TEMPUS «PER ANNUM» IN SEPTUAGESIMA

**Dominica tertia ante Quadragesimam**

**DOMINICA IN SEPTUAGESIMA**

**Introitus**

Ps 17, 5.6.7

**C**IRCUMDEDERUNT me gemitus mortis, dolores inférni circumdederunt me: et in tribulatióne mea invocávi Dóminum, et exaudivit de templo sancto suo vocem meam.

**Ps 17, 2.3:** Díligam te, Dómine, fortitúdo mea: Dóminus firmaméntum meum, et refúgium meum, et liberátor meus.

**Dicitur** Glória in excélsis.

**Collecta**

Sancti nóminis tui, Dómine, timórem páriter et amórem fac nos habére perpétuum, quia numquam tua gubernatióne destítuis, quos in soliditáte tuæ dilectiόνis instítuis. Per Dóminum.

**Responsorium**

Ps 9, 10-11.19-20

**R/.** Adiutor in opportunitátibus, in tribulatióne: sperent in te, qui novérunt te: quóniam non derelínquis quæréntes te, Dómine.

**V/ .** Quóniam non in finem oblívio erit páuperis, paciéntia páuperum non perþbit in ætérnum: exsúrge, Dómine, non præváleat homo.

**Alleluia**

Ps 5, 2

Allelúia. **V/ .** Verba mea áuribus pércipe, Dómine, intéllige clamórem meum. Allelúia.

**Dicitur** Credo.

**Ant. ad offertorium**

Ps 91, 2

Bonum est confitéri Dómino, et psállere nómini tuo, Altíssime.

**Super oblata**

Deus, qui offerénda tuo nómini tríbuis, et obláta devotióni nostræ servitútis ascríbis, quæsumus cleméntiam tuam, ut, quod præstas unde sit méritum, profícere nobis largiáris ad præmium. Per Christum.

**Præfatio temporis per annum, p. 247-250.**

**Ant. ad communionem**

Ps 30, 17-18

Illúmina fáciem tuam super servum tuum, et salvum me fac in tua misericórdia: Dómine, non confúndar quóniam invocávi te.

**Post communionem**

Plenum, quæsumus, Dómine, in nobis remédium tuæ miseratiónis operáre, ac tales nos esse pèrfice propítius et sic fovéri, ut tibi in ómnibus placére valeámus. Per Dóminum.

## DOMINICA IN SEXAGESIMA

## Introitus

Cf. Ps 43, 24-26

**E**XSURGE, quare obdormis, Dómine? exsúrge, et ne repéllas in finem. Quare fáciem tuam avértis, oblivísceris tribulatióem nostram? adhæsít in terra venter noster: exsúrge, Dómine, ádiuva nos, et líbera nos.

**Ps 43, 2:** Deus, áuribus nostris audívimus: patres nostri annuntiavérunt nobis.

**Dicitur** Glória in excélsis.

## Collecta

Deus, qui nos regéneras verbo vitæ, da, ut, corde sincéro illud accipiéntes, veritátem álacres faciámus, et fratérnæ afferámus fructus plúrimos caritátis. Per Dóminum.

## Responsorium

Ps 82, 19.14

**R/.** Sciant gentes quóniam nomen tibi Deus: tu solus Altíssimus super omnem terram.

**V/.** Deus meus, pone illos ut rotam: et sicut stípulam ante fáciem venti.

## Alleluia

Ps 107, 2

Allelúia. **V/.** Parátum cor meum, Deus, parátum cor meum: cantábo, et psallam tibi in glória mea. Allelúia.

**Dicitur** Credo.

## Ant. ad offertorium

Cf. Ps 16, 5-7

Pérfice gressus meos in sémitis tuis, ut non moveántur vestígia mea; inclína aurem tuam, et exáudi verba mea; mirífica misericórdias tuas, qui salvos facis sperántes in te, Dómine.

## Super oblata

Deus, qui mysteriórum tuórum dignánter operáris efféctus, præsta, quæsumus, ut sacris apta munéribus fiant nostra servítia. Per Christum.

**Præfatio temporis per annum, p. 247-250.**

## Ant. ad communionem

Ps 42, 4

Introíbo ad altáre Dei: ad Deum, qui lætíficat iuventútem meam.

## Post communionem

Súpplices te rogámus, omnípotens Deus, ut quos tuis réficis sacraméntis, tibi étiam plácitis móribus dignánter deservíre concédas. Per Dóminum.

## DOMINICA IN QUINQUAGESIMA

## Introitus

Ps 30, 3-4

**E**STO mihi in Deum protectórem, et in locum refúgii, ut salvum me fácias: quóniam firmaméntum meum et refúgium meum es tu, et propter nomen tuum dux mihi eris, et enútries me.

**Ps 30, 2:** In te, Dómine, sperávi, non confúndar in ætérnum: in iustítia tua líbera me.

**Dicitur** Glória in excélsis.

## Collecta

Deus, qui errántibus, ut in viam possint redíre iustítia, veritátis tuæ lumen osténdis, da cunctis qui christiána professióe censéntur, et illa respúere, quæ huic inimíca sunt nómini, et ea quæ sunt apta sectári. Per Dóminum.

## Responsorium

Ps 76, 15-16

**R/.** Tu es Deus qui facis mirabília solus: notam fecísti in géntibus virtútem tuam.

**V/.** Liberásti in bráchio tuo pópulum tuum, fílios Israel et Ioseph.

## Alleluia

Ps 110, 9

Allelúia. **V/.** Redemptiónem misit Dóminus pópulo suo. Allelúia.

**Dicitur** Credo.

## Ant. ad offertorium

Ps 118, 12-13

Benedíctus es, Dómine, doce me iustificatiónes tuas; benedíctus es, Dómine, doce me iustificatiónes tuas; in lábiis meis pronuntiávi ómnia iudícia oris tui.

## Super oblata

Concéde nobis, quæsumus, Dómine, hæc digne frequentáre mystéria, quia, quóties huius hóstiæ commemorátio celebrátur, opus nostræ redemptiónis exercétur. Per Christum.

**Præfatio temporis per annum, p. 247-250.**

## Ant. ad communionem

Ps 77, 29-30

Manducavérunt et saturáti sunt nimis, et desidérium eórum áttulit eis Dóminus: non sunt fraudáti a desidério suo.

## Post communionem

Sit nobis, Dómine, reparátio mentis et córporis cæléste mystérium, ut simus eius in glória coherédes, cui, mortem ipsíus annuntiándo, compátimur. Qui tecum.

TEMPUS QUADRAGESIMÆ

## FERIA QUARTA CINERUM

Introitus

Cf. Sap 11, 23-24.26

**M**ISERERIS ómnium, Dómine, et nihil odísti eórum quæ fecísti: dissímulans peccáta hóminum propter pæniténtiam, et parcens illis, quia tu es Dóminus Deus noster.

Ps 56, 2: Miserére mei, Deus, miserére mei: quóniam in te confídít ánima mea.

### Benedictio et impositio cinerum

Post introitum, omisso actu pænitentiali, presbyter stans in sede benedictionem cantat, manu dextera extensa super cineres; conventus vero stat coopertus versa facie ad altare.

Oratio

Deus qui non mortem, sed pæniténtiam desíderas peccatórum, fragilitátem nostram benigníssime réspice, et hos cineres, quos causa præferéndæ humilitátis capítibus nostris impóni decérnimus, benedícere + pro tua pietáte dignéris, ut qui nos cinerem esse, et ob pravitátis nostræ méritum in púlverem reversúros esse cognóscimus, peccatórum ómnium véniam, et præmia pæniténtibus quæ repromisísti, misericórditer cónsequi mereámur. Per Christum Dóminum nostrum.

R/. Amen.

Deinde presbyter cineres aqua benedicta aspergit, diaconus vero incipit antiphonam Exáudi nos (vide infra), quam omnes prosequuntur, detectis capitibus. Presbyter et diaconus accedunt ad gradum sanctuarii, et etiam conventus. Singuli, facta modica inclinatione ad presbyterum, flexis genibus, cinere super caput in forma crucis asperguntur a presbytero dicente:

Recognósce, homo, quia pulvis es, et in púlverem revertéris.

Diaconus, primus omnium, aspergitur, deinde Prior qui, suscepto cinere, vicissim presbyterum aspergit; postea ceteri.

Aspersione suscepta, singuli, ad latus paululum pergentes, ad Sanctissimum Sacramentum vel ad altare se inclinant et ad sedes revertuntur, ubi permanent discooperti et super misericordias innixi.

Antiphona

Ps 68, 17

Exáudi nos, Dómine, quóniam benígna est misericórdia tua: secúndum multitudínem miseratiónum tuárum réspice nos, Dómine.

Altera antiphona

II 2, 17

Iuxta vestibulum et altáre plorábunt Sacerdótes et Levítæ minístri Dómini, et dicent: Parce, Dómine, parce pópulo tuo, et ne díssipes ora clamántium ad te, Dómine.

Cum omnes ad sedes regressi sunt, Kýrie cantatur et presbyter digitos abluit.